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§ 11 
Verksamhetsberättelse 2023 Järva stadsdelsförvaltning  
JÄRVA 2024/89 
 

Beslut  
1. Bokslut och verksamhetsberättelse för år 2023 godkänns och 

överlämnas till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 
2. Ombudgetering om 0,4 mnkr för 

trygghetsinvesteringsprojekt avseende förstärkning av 
trafikhinder och stängning av smitvägar begärs hos 
kommunstyrelsen. 

3. Ombudgetering om 0,1 mnkr för 
trygghetsinvesteringsprojekt avseende upprustning 
Bussenhus bollplan begärs hos kommunstyrelsen. 

4. Nämnden begär hos kommunstyrelsen att ett ackumulerat 
netto om 63,3 mnkr avseende resultatenheterna överförs till 
2024. 

5. Nedskrivning av fordringar om 
3 942 510,15 kronor godkänns. 

6. Redovisning av internkontrollarbetet 2023 godkänns, 
bilaga 17. 

7. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden bedömer att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål har 
uppfyllts helt. Bedömningen grundar sig på att 12 av 
kommunfullmäktiges 16 verksamhetsområdesmål har uppfyllts helt. 
Denna bedömning grundar sig på målvärdet för indikatorer, 
förväntat resultat för underliggande nämndmål samt genomförda 
aktiviteter. 
 
Nämnden bedömer att den interna kontrollen varit tillräcklig. 
Bedömningen grundar sig på att system för intern kontroll finns 
upprättat där ansvar och befogenheter inom organisationen är 
tydliga, att avvikelser har dokumenterats och hanterats löpande i 
tillräcklig utsträckning, att analys och uppföljning av åtgärder i 
väsentlighet- och riskanalys och internkontrollplan har genomförts 
samt att nämnden under året har vidtagit åtgärder utifrån 
revisorernas rekommendationer. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
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Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson Söderström (L) lade fram ett särskilt uttalande, Patrick 
Amofah ansluter sig till det särskilda uttalandet: 
  
Inför sammanslagningen till en stadsdelsnämnd uttryckte 
Liberalerna tidigt oro för att denna process skulle gå ut över 
förvaltningens arbete. Detta är särskilt allvarligt när det gäller 
socialförvaltningen, där vi under året har fått flera signaler på att 
kvaliteten i verksamheten har lidit av sammanslagningen. Vi ser 
också i verksamhetsberättelsen att våra farhågor verkar besannas, 
och att de som drabbas värst är de barn och ungdomar som redan 
har det svårt. 
  
Forskning visar att skolframgång är en av de starkast skyddande 
faktorerna för alla barn. Därför är det mycket oroande att endast 
59% av de barn som stadsdelen har placerat nådde målen i 
kärnämnena i grundskolan. Det är långt under stadens mål på 75 
procent och riskerar att få stora effekter för de barn som drabbats. 
Det är skamligt att staden inte lyckas bättre när man tar över 
vårdnaden för utsatta barn. 
  
Bristerna i arbetet med barn och unga ger också ekonomiska 
konsekvenser. Verksamhetsområdet Barn och Ungdom visar på ett 
underskott om 16 miljoner kronor under 2023. Den huvudsakliga 
förklaringen  är ökade kostnader för placeringar i familjehem och 
jourhem. De ekonomiska konsekvenserna för stadsdelen blir särskilt 
kännbara eftersom den nuvarande majoriteten har avskaffat den 
skyddsfond där vi tidigare kunde söka ersättning för ökade 
placeringskostnader. 
  
Vi kan konstatera att med den budget som Liberalerna lade fram för 
2023 hade situationen för barn och unga i Järva troligtvis sett 
mycket bättre ut idag. Vi hade sluppit den tids-och resurskrävande 
sammanslagningen och det hade funnits en skyddsfond på 50 
miljoner där stadsdelen hade fått sina omkostnader för dyra 
placeringar ersatta. Då kunde de 16 miljoner vi nu går back istället 
ha använts till mer kostnadseffektiva förebyggande åtgärder, och 
personalens tid hade gått till att förbättra situationen för utsatta barn 
istället för att administrera sammanslagningen. 
  
Utöver de mycket allvarliga effekterna för utsatta barn och 
ungdomar i vår stadsdel oroar det oss generellt att det på grund av 
sammanslagningen inte går att följa upp de flesta siffror mellan 
2022 och 2023. Vi tycker det är anmärkningsvärt att staden i en 
sammanslagning som riskerar att drabba verksamheten negativt inte 
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har säkerställt att det finns ett ordentligt uppföljningssystem. Vi 
noterar att det finns många exempel på områden där stadsdelen är 
långt ifrån att nå stadens mål - till exempel: 

 Andel personer som själva upplever att de får en förbättrad 
situation av insatserna de fått från socialtjänsten 
(socialpsykiatri) 

 Andel våldsutsatta där målet med insats från RVC uppnåtts 
 Andel våldsutövare där målet med insats från RVC uppnåtts 
 Andel seniorer som är nöjda med tillgången till information 

om Stockholm Stad och dess verksamheter 
 Andel äldre personer som vet vart de ska vända sig för att 

ansöka om hjälpinsatser 
 Andel barn och ungdomar som deltar i kulturaktiviteter på 

fritiden 
 Andel ungdomar som deltar i föreningsliv 

  
Utöver detta vill vi också protestera mot det ensidiga fokus på Järva 
som präglar hela verksamhetsberättelsen. Det riskerar att få mycket 
negativa konsekvenser för tilliten till demokratin och stadens styre 
när delar av stadsdelen helt ignoreras. Spångaborna förtjänar också 
att få ta del av stadens insatser, till exempel vad gäller klimat- och 
trygghetsinvesteringar. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/89-1 (Godkänd - R 1) Verksamhetsberättelse 
2023 

 JÄRVA 2024/89-2 Bilaga 1 - Verksamhetsberättelse 2023 
Järva stadsdelsnämnd 

 JÄRVA 2024/89-22 Bilaga 2 - Nyckeltal 2023 Järva 
 JÄRVA 2024/89-23 Bilaga 3 Uppföljning klimatinvestering 

Askeby allé 
 JÄRVA 2024/89-24 Bilaga 4 Uppföljning klimatinvestering 

Smarta papperskorgar 
 JÄRVA 2024/89-25 Bilaga 5 Uppföljning 

trygghetsinvestering Kvarnbacksberget 
 JÄRVA 2024/89-26 Bilaga 6 Uppföljning 

trygghetsinvestering Lättingeparken-belysning 
 JÄRVA 2024/89-27 Bilaga 7 Uppföljning 

trygghetsinvestering Dekoration gångtunnlar i Tensta 
 JÄRVA 2024/89-28 Bilaga 8 Uppföljning 

trygghetsinvestering gång- och cykeltunnel i Husby 
 JÄRVA 2024/89-29 Bilaga 9 Uppföljning 

trygghetsinvestering Gryningsparken belysning 
 JÄRVA 2024/89-30 Bilaga 10 Uppföljning 

trygghetsinvestering mosaiktunnlar Rinkeby 
 JÄRVA 2024/89-31 Bilaga 11 Uppföljning 

trygghetsinvestering Spånga by 
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 JÄRVA 2024/89-32 Bilaga 12 Uppföljning 
trygghetsinvestering Rhododendronparken 

 JÄRVA 2024/89-33 Bilaga 13 Slutrapport -
Trygghetsinvestering Spånga by 

 JÄRVA 2024/89-34 Bilaga 14 Bokslutsrapport 2023 
 JÄRVA 2024/89-35 Bilaga 15 Budgetrapport 2023 
 JÄRVA 2024/89-36 Bilaga 16 GDPR årsrapport 2023 Järva 
 JÄRVA 2024/89-37 Bilaga 17 Uppföljning av intern kontroll 

2023 Järva 
 JÄRVA 2024/89-38 Bilaga 18 Underlag till förskolerapport 

2023 Järva 
 JÄRVA 2024/89-39 Bilaga 19 Uppföljning öppen 

fritidsverksamhet 2023 Järva 
 JÄRVA 2024/89-41 Bilaga 21 Rapport för årlig uppföljning 

SAM 2023 Järva 
 JÄRVA 2024/89-42 Bilaga 22 Blankettsetet VB 2023 
 JÄRVA 2024/89-40 Bilaga 20 Kvalitetsberättelse 2023 Järva 
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§ 12 
Övertagande av skötsel och renhållning av park- och 
naturmark i egen regi  
Inriktningsbeslut 
JÄRVA 2023/150 
 

Beslut  
1. Järva stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningen att fortsatt 

arbeta med alternativ 3 och ta över viss drift av skötseln av 
park- och naturmark vid halvårsskiftet 2025. Övertagande av 
driften i sin helhet sker i oktober 2025. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att parkskötsel, 
barmarksväghållning och vinterväghållning på parkmark 
inom stadsdelsområdet ska upphandlas på i ärendet angivna 
villkor. 

3. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att 
återkomma till nämnden för beslut om förfrågningsunderlag 
utifrån i ärendet angiven inriktning. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I Stockholms stads budget 2023 fastslås det att ”Kommunstyrelsen 
ska tillsammans med Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta samt Järva 
stadsdelsnämnder och med stöd av Skärholmens stadsdelsnämnd 
pröva förutsättningarna och förbereda inför att Järva 
stadsdelsnämnd ska påbörja driften av natur- och parkskötsel i egen 
regi från 2024 i de park- och naturområden som stadsdelsnämnden 
svarar för”. 
 
 
Utifrån budgetuppdraget har förvaltningen undersökt tre alternativ: 
 
Alternativ 1 – övertagandet sker i två etapper. Första etappen 
innebär övertagande av renhållning och delar av markskötsel från 1 
oktober 2024 med upphandlad entreprenad för övriga delar av 
driften. Andra etappen är att ta över all drift i egen regi från 1 
oktober 2025. 
 
Alternativ 2 – totalt övertagande av drift i egen regi från och med 1 
oktober 2024. 
 
Alternativ 3 – övertagandet av viss drift av renhållning samt skötsel 
av park och naturmark påbörjas vid halvårsskiftet 2025. 
Övertagande av driften i sin helhet sker i oktober 2025. 
 
 
Förvaltningen bedömer att alternativ 3 ger tids- och kvalitetsmässigt 
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bäst förutsättningar för planering och förberedelse för ett 
övertagande i egen regi. Likaså ger alternativet ytterligare möjlighet 
för samverkan med Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning som 
planerar att genomföra drift i egen regi under 2025. En sådan 
samverkan bedöms kunna generera viktig samplanering och 
erfarenhetsutbyte och därigenom bättre säkerställa att en kvalitativ 
stadsmiljöverksamhet etableras. 
 
 
Förvaltningen bedömer att ett övertagande i egen regi ger större 
möjlighet att kontrollera både utförande och ekonomi. Samtidigt 
innebär övertagandet från entreprenad till egen regi en 
etableringskostnad som behöver finansieras inom förvaltningens 
budgetram. Förvaltningen bedömer att för samtliga alternativ 
kommer kostnaderna återgå till att rymmas inom förväntad budget 
från år 2026 respektive 2027 (alternativ 3). 
 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att inriktningen blir 
enligt alternativ 3 då det sammantaget ger bäst tids- och 
kvalitetsmässiga förutsättningar för övertagande av driften i egen 
regi. 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderström (L) och 
Patrick Amofah (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
Ghazal Saberian (SD) ansluter sig till M+L+C förslag till beslut. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Ghazal Saberian (SD), Åsa Nilsson 
Söderström (L) och Patrick Amofah (C) reserverade sig mot 
nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande: 
  
1. Avslå förvaltningens förslag till beslut 
  
Vi motsätter oss majoritetens uppenbart ideologiskt drivna 
övertagande av skötseln av park- och naturmark i egen regi. När 
man läser ärendet är det tydligt att det vare sig finns kvalitets- eller 
andra driftsmässiga fördelar med att bedriva verksamheten i egen 
regi, utan det förefaller helt vara vänsterns fixering vid driftform 
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som är det avgörande. 
  
För våra partier är det avgörande att leverera en så god verksamhet 
som möjligt oberoende av driftform. Skattemedel ska värnas om 
och användas klokt. Där privata entreprenörer kan bedriva 
verksamheten på ett fullgott sätt skapar det möjligheter för 
företagande och arbetstillfällen. Vi konstaterar också att 
Medborgarundersökningen 2023 visar att nöjdheten med 
renhållningen i stadsdelsområdet ökar liksom nöjdheten med skötsel 
och städning av parker samt grönområden. Andelen som upplever 
att det är tryggt och lätt att ta sig fram med cykel och till fots på 
stadsdelsområdets gång- och cykelvägar ökar. 
  
Avslutningsvis pekar förvaltningens tjänsteutlåtande på att oavsett 
vilket alternativ som väljs för övertagandet innebär det en kostnad 
för skattebetalarna. I det fall som avses väljas en kostnad för 
övertagandet om mellan 7 – 12 miljoner kronor som behöver tas 
från stadsdelens driftsbudget. Dessa pengar gör bättre nytta i 
kärnverksamheten; socialtjänsten, äldreomsorgen eller i 
trygghetsarbetet.  
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§ 13 
Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2024-2034  
JÄRVA 2024/90 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna region västerorts 

boendeplan 2024-2034 för bostäder med särskild service 
SoL och LSS avseende de delar som gäller Järva 
stadsdelsnämnd. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att justera ärendet omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsförvaltningarna i region Västerort, Järva, Hässelby-
Vällingby och Bromma, har i samarbete tagit fram en plan för 
bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättning för perioden 2024-2034. Regionens 
boendeplan bildar, tillsammans med övriga regioners boendeplaner, 
underlag till den stadsövergripande boendeplanen som tas fram av 
socialförvaltningen. 
 
Boendeplanen omfattar bland annat befintliga boenden, individuella 
avtal, planerade byggprojekt och uppskattat behov av bostäder med 
särskild service för personer med funktionsnedsättning samt Swecos 
prognos över behov av bostäder med särskild service för perioden 
2024-2034 utgör ett viktigt underlag i boendeplanen. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/90-1 (Godkänd - R 1) Boendeplan för särskilt 
boende för personer med funktionsnedsättning enligt LSS 
och SoL 2024 - 2034  

 JÄRVA 2024/90-1.1 Bilaga 1. Västerorts boendeplan 2024-
2034 för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2024-2034 

 JÄRVA 2024/90-1.2 Bilaga 2. Swecos prognos 2023, över 
kommande behov av bostäder med särskild service 
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§ 14 
Verksamhetsuppföljning egen regi Familjestödsenheten  
JÄRVA 2023/754 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 
uppföljning av familjestödsenheten. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har genomfört en uppföljning av 
familjestödsenhetens verksamhet. Familjestödsenheten arbetar med 
biståndsbedömt stöd och behandling för barn och ungdomar 0–20 år 
och deras familjer. Verksamhetsuppföljningen har genomförts 
utifrån en särskilt framtagen uppföljningsmall i syfte att 
säkerhetsställa att verksamheten bedrivs med god kvalité och i 
enlighet med styrande lagar och regelverk. 
 
Utifrån genomförd verksamhetsuppföljning är 
stadsdelsförvaltningens bedömning att verksamheten, efter åtgärd 
av påtalade förbättringar, utför verksamhet i enlighet med 
nämndens mål och gällande kravspecifikation. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/754-1 (Godkänd - R 1) 
Verksamhetsuppföljning av familjestödsenheten 

 JÄRVA 2023/754-1.1 Bilaga 1. Verksamhetsuppföljning av 
familjestödsenheten 2023 
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§ 15 
Verksamhetsuppföljning av Järva stöd och behandling 
vuxna (öppenvård)  
JÄRVA 2023/753 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 
uppföljningen av Järva stöd och behandling vuxna (öppenvård). 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har genomfört en särskild uppföljning av Järva stöd 
och behandling vuxna (öppenvård). Uppföljningarna är viktiga för 
att säkerställa att verksamheten bedrivs med god kvalitet i enlighet 
med lagar och regelverk. Utifrån genomförd 
verksamhetsuppföljning är förvaltningens bedömning att 
verksamheten håller god kvalitet efter genomförda åtgärder. 
Uppföljningen fastställer att verksamheten ska utveckla 
systematiken i dokumentationen av genomförda riskanalyser och 
egenkontroller samt reviderar rutiner utifrån den nya 
organisationen. Kontroller kommer ske i maj respektive kommande 
verksamhetsuppföljning 2024. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/753-1 (Godkänd - R 1) 
Verksamhetsuppföljning i egen regi Järva stöd och 
behandling vuxna (öppenvård) 

 JÄRVA 2023/753-1.1 Bilaga - Verksamhetsuppföljning - 
Järva öppenvård missbruk 
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§ 16 
Verksamhetsuppföljning Relationsvåldscentrum Väst  
JÄRVA 2023/752 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 
uppföljningen av Relationsvåldscentrum (RVC) Väst. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har genomfört en uppföljning av verksamheten inom 
Relationsvåldscentrum (RVC) Väst. Verksamhetsuppföljning är ett 
verktyg i arbetet med att säkerställa att verksamheter bedrivs med 
god kvalitet och i enlighet med styrande lagar och regelverk. 
Uppföljningen görs utifrån en särskild framtagen mall. 
 
Verksamhetsuppföljningen påtalar fyra förbättringar som ska 
genomföras. Stadsdelsförvaltningens bedömning att RVC Väst, 
efter genomförande av de fyra åtgärderna av påtalade förbättringar, 
utför verksamhet i enlighet med nämndens mål och krav. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/752-1 (Godkänd - R 1) 
Verksamhetsuppföljning Relationsvåldscentrum Väst 

 JÄRVA 2023/752-1.1 Bilaga - Verksamhetsuppföljning 
Relationsvåldscentrum Väst 
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§ 17 
Verksamhetsuppföljning egen regi Bromstensgården  
JÄRVA 2023/755 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 
uppföljningen av Bromstensgårdens akut- och utredningshem. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har genomfört en särskild uppföljning av 
Bromstensgårdens akut- och utredningshem. 
Verksamhetsuppföljning är ett viktigt verktyg i arbetet med att 
säkerställa att verksamheter bedrivs med god kvalitet och i enlighet 
med styrande lagar och regelverk. 
 
Utifrån genomförd verksamhetsuppföljning är 
stadsdelsförvaltningens bedömning att verksamheten håller en god 
kvalitet och bedrivs i enlighet med socialförvaltningens 
kravspecifikation. Uppföljningen konstaterar att inga åtgärder 
behöver vidtas. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/755-1 (Godkänd - R 1) 
Verksamhetsuppföljning Bromstensgården 

 JÄRVA 2023/755-1.1 Bilaga 1. Uppföljning akut- och 
utredningshem i egen regi - Bromstensgården 2023 
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§ 18 
Medborgarförslag om att anlägga fler blomsterstråk i 
Tensta  
JÄRVA 2023/421 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd avslår medborgarförslaget i enlighet med 
tjänsteutlåtandet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Järva stadsdelsnämnd har överlämnat ett medborgarförslag om att 
anlägga blomsteräng vid Bussenhusvägen 2-8 till förvaltningen för 
beredning. 
 
Förvaltningen instämmer i medborgarförslagets synpunkt om vikten 
att anlägga fler ängar i syfte att gynna biologisk mångfald och 
pollinatörer. Förvaltningen arbetar – utifrån framtagna 
åtgärdsförslag för biologisk mångfald (SÅF) – löpande med 
åtgärder som gynnar den biologiska mångfalden. Den föreslagna 
ytan i medborgarförslaget ingår inte i SÅF:en. Dessutom bedömer 
förvaltningen att platsernas lämplighet begränsas genom att de är 
relativt skuggiga och sluttar och att det finns andra ytor som är mer 
lämpliga för anläggning av äng. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/421-6 (Godkänd - R 1) Medborgarförslag om 
att anlägga fler blomsterstråk i Tensta 

 JÄRVA 2023/421-3 Medborgarförslag om att anlägga fler 
blomsterståk i Tensta_Bortredigerad 

 JÄRVA 2023/421-1.1 Bilaga - förslag på platser för 
blomsterstråk 

 JÄRVA 2023/421-1.2 Bilaga - Bild på blommor 
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§ 19 
Motion om demokratiprao på stadens förvaltningar för 
Stockholms högstadieelever  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 
2023/1147 
JÄRVA 2023/545 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Hanna Wistrand (L) har lämnat en motion om att utreda möjligheten 
till demokratiprao på stadens förvaltningar i syfte att öka ungas 
förståelse för och kunskap om hur lokal demokrati fungerar och 
genomförs i Stockholm. Förvaltningen välkomnar förslaget då ökad 
kunskap om den lokala demokratin bedöms kunna leda till ett ökat 
samhällsengagemang hos unga samtidigt som det kan bidra positivt 
till förvaltningens framtida kompetensförsörjning. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/545-2 (Godkänd - R 1) Demokratiprao på 
stadens förvaltningar för högstadieelever 

 JÄRVA 2023/545-1.1 Motion om inför demokratiprao på 
stadens förvaltningar för Stockholms högstadieelever 

 JÄRVA 2023/545-1 Följebrev Motion om inför 
demokratiprao på stadens förvaltningar för 
Stockholmshögstadieelever, KS 2023/1147 
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§ 20 
Motion om att bevara Akalla Centrum – agera innan det är 
för sent  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/1137 
JÄRVA 2023/546 
 

Beslut  
Förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Järva stadsdelsnämnd har mottagit en remiss från kommunstyrelsen 
angående en motion från Gabriel Kroon och Anders Edin (båda SD) 
om Akalla centrum. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige 
ska avbryta pågående detaljplanearbete inom Mariehamn 1 i Akalla 
centrum, återta tomträtten och markanvisningen för Mariehamn 1 
samt utreda hur fastigheten kan renoveras för att åter husera 
dagligvaruhandel och samhällsservice. 
 
Stadsdelsförvaltningen konstaterar att planarbete pågår som syftar 
till att utveckla fastigheten Mariehamn 1 och Akalla centrum med 
nya bostäder och lokaler för handel och service. Planförslaget 
möjliggör en ny livsmedelsbutik i bottenvåningen på en ny 
bostadsbyggnad. Tillsammans med stadens planerade investeringar 
i allmän plats bidrar projektet till en positiv utveckling för hela 
Akalla centrum. Tomträttshavaren till Mariehamn 1 har därtill 
tecknat avtal med en ny hyresgäst som snarast möjligt ska driva 
livsmedelsbutik i de befintliga lokalerna igen, i avvaktan på 
genomförandet av en ny detaljplan. Stadsdelsförvaltningen anser, 
med anledning av ovanstående, att det pågående planarbetet bör 
fortsätta. 
 
Järva stadsdelsnämnd föreslås godkänna förvaltningens utlåtande 
som svar på remissen. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Rashid Mohammed m.fl. (V), Elvir Kazinic m.fl. (S) och Shannet 
Fessehazion (MP) lade fram ett särskilt uttalande: 
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När Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd i februari 2023 behandlade sitt 
remissvar avseende förslaget till ny detaljplan föreslog 
Sverigedemokraterna (SD) att nämnden skulle avge ett svar till 
stora delar likalydande med den nu aktuella motionen. Det förslaget 
fick stöd enbart av SD:s ledamot. 
  
Övriga ledamöter godkände förvaltningens tjänsteutlåtande som 
remissvar. Samtidigt gjordes ”särskilda uttalanden” som 
komplement till utlåtandet – ett av (M), ett av (C) och ett 
gemensamt av (S), (V) och (MP). (L var inte närvarande vid 
sammanträdet.) 
  
I samtliga dessa särskilda uttalanden påtalades, i något olika 
ordalag, att många Akalla-bor skulle få problem i samband med 
genomförandet av den nya detaljplanen, genom att den ICA-butik 
som fanns i den befintliga byggnaden inte kunde vara kvar under 
byggtiden. Staden borde därför försöka finna en temporär lösning 
med en livsmedelsbutik och närservice, t.ex. posthantering, under 
byggskedet. Kort efter nämndens sammanträde valde ICA att inte 
förlänga sitt hyreskontrakt med fastighetsägaren, och stängde 
butiken. Därmed blev situationen akut tidigare än förutsett, och 
under en längre tidsperiod. 
  
Mot den bakgrunden ser vi med tillfredsställelse att 
tomträttshavaren nyligen tecknat avtal med en ny hyresgäst som 
avser driva en livsmedelsbutik i avvaktan på genomförandet av en 
ny detaljplan. Även annan service kan finnas kvar i byggnaden fram 
till byggstart, som beräknas till tidigast år 2026. Dock kvarstår 
problemet med närservice under byggtiden, och det oavsett om en 
ny byggnad ska uppföras eller om den befintliga, som motionärerna 
tycks vilja, ska genomgå en omfattande renovering. 
  
Som stadsdelsförvaltningen konstaterar har staden mycket 
begränsade möjligheter att ensidigt säga upp eller ”återta” en 
tomträtt. Motsvarande gäller själva byggnaden. Dessutom skulle ett 
sådant ”återtagande”, om det alls vore möjligt, skapa stor oro hos 
bostadsrättsföreningar och enskilda som äger byggnader på mark 
som staden upplåtit med tomträtt. 
  
Oavsett ägandeförhållanden innebär ett avbrytande av 
detaljplanearbetet, som motionärerna föreslår, att den nuvarande 
byggnaden antingen måste genomgå en omfattande renovering, eller 
får stå och förfalla. För att en renovering ska genomföras måste 
projektet vara ekonomiskt hållbart, dvs. de kommande hyrorna 
måste täcka drifts- och kapitalkostnader. Motionärerna pekar på de 
höga byggkostnaderna. De gäller även för renoveringar. Därmed är 
sannolikheten stor för att den nuvarande byggnaden inte kommer att 
renoveras, utan gradvis förfalla fram till dess att en ny detaljplan 
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antagits. 
  
Vi anser således att detaljplanearbetet bör fortsätta. Det är i grunden 
positivt om Akalla kan tillföras fler bostäder, vilket också innebär 
ett ökat underlag för såväl kommersiell som offentlig service. Det 
innebär inte att vi är oreserverat positiva till det nu liggande 
planförslaget. I det ovan nämnda remissvaret framförs kritik mot 
utformningen av den tilltänkta nya byggnaden. I ovan nämnda 
gemensamma uttalande från (S), (V) och (MP) finns ett resonemang 
om detta, där det ifrågasätts om den föreslagna nya bebyggelsen är 
förenlig med arkitekturen i övrigt i Akalla centrum. Resonemanget 
utmynnar bl.a. i slutsatsen att ”… den föreslagna byggnaden är 
alltför hög i förhållande till närliggande bebyggelse”. 
  
I uttalandet från februari 2023 betonades också att detaljplanearbete 
måste genomföras i dialog med de närboende, och att dialogen med 
de boende i Akalla om det nu aktuella projektet bör fortsätta i 
lämpliga former tills det är slutfört.  
  
Vi ansluter oss även i övrigt till vad som framfördes i det särskilda 
uttalandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/546-2 (Godkänd - R 1) Bevara Akalla 
Centrum - svar på motion 

 JÄRVA 2023/546-1.1 Motion om att bevara Akalla Centrum 
- agera innan det är för sent 

 JÄRVA 2023/546-1 Följebrev Motion om att bevara Akalla 
Centrum - agera innan det är för sent, KS 2023/1137 
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§ 21 
Stockholms stads säkerhetsprogram  
JÄRVA 2023/665 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har mottagit en remiss från Kommunstyrelsen om ett 
reviderat säkerhetsprogram. Säkerhetsprogrammet syftar bland 
annat till att tydliggöra stadens höga ambition för säkerhetsarbetet. 
  
Säkerhetsprogrammet är uppdelat i fyra områden. 1) beredskap, 2) 
säkerhetsskydd, 3) olycksförebyggande arbete och 4) 
personsäkerhet. Ansvaret för stadens säkerhetsarbete är tvådelat. 
Kommunstyrelsen har det centrala ansvaret medan nämnder och 
bolag ansvarar lokalt. 
  
Förvaltningen ser positivt på den utvidgade skrivningen om chefers 
särskilda ansvar, på det förtydligade syftet avseende risk- och 
sårbarhetsanalyser (RSA) och på att personsäkerhet lyfts fram i ett 
eget avsnitt. 
  
Förvaltningen skulle se positivt på ett förtydligande av vilka aktörer 
förvaltningarna förväntas samverka med. Därtill vill förvaltningen 
lyfta hur de lokala förutsättningarna ser ut för ansvaret att ha 
beredskap att erbjuda krisstöd utöver kontorstid. 
  
Förvaltningen föreslår att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Ghazal Saberian (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Åsa Nilsson Söderström (L) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Patrick Amofah (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 1 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 
2. att därutöver anföra 

  
Omvärldsläget som råder inför antagandet av ett nytt 
säkerhetsprogram skiljer sig markant från den situation som rådde 
vid antagandet av det föregående programmet. Idag råder det krig i 
vårt närområde till följd av Rysslands fullskaliga invasion av 
Ukraina och säkerhetsläget är osäkrare än på länge. Sverige är 
också utsatt för en omfattande desinformationskampanj som 
påverkar samhällets stabilitet. Klimatförändringar ställer också krav 
på stadens beredskap att hantera händelser som kan vara 
samhällsstörande.  
  
I egenskap av huvudstad och landets ekonomiska, politiska, 
kulturella och mediala centrum kan Stockholm antas vara särskilt 
utsatt för antagonistiska hot, attentat och dödligt våld. Då 
Stockholm stad ansvarar för nästan en tiondel av landets befolkning 
är det angeläget att säkerhetsarbetet fungerar väl. God beredskap 
och redundans i stadens verksamheter och digitala system ska aldrig 
vara valbart. 
  
Säkerhetsprogrammet är tätt sammanlänkat med andra 
stadsövergripande styrdokument och det är angeläget att 
samordningen mellan central och lokal nivå fungerar på ett 
tillfredsställande sätt. Det nya säkerhetsprogrammet konstaterar att 
den centrala krisledningen ska öva årligen och 
kriskrisledningsnämnden minst en gång per mandatperiod. Med 
anledning av det osäkra omvärldsläget framhåller vi vikten av att 
förvaltningar, nämnder och styrelser också har fått möjlighet att öva 
på olika potentiella scenarion. 
  
Säkerhetsprogrammet kan inte vara ett statiskt dokument under 
programperioden utan behöver syfta till att konkret stärka 
Stockholms motståndskraft och beredskap. Under fokusområdet 
beredskap anser vi att det behövs skarpa skrivningar angående 
tillgången till skyddsrum då programmet saknar det helt i sin 
nuvarande form. En stark motståndskraft i Stockholm förutsätter 
också att medborgare har kännedom och kunskap om stadens 
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säkerhetsarbete. Nämnder och styrelsers ansvar för att kontinuerligt 
arbeta med informationskampanjer bör också förtydligas för att 
uppnå programmets intentioner. 
  
Då Stockholm har en stor andel fristående aktörer som är 
verksamma inom exempelvis omsorg och utbildning möter dessa 
verksamheter också tusentals stockholmare. Säkerhetsprogrammets 
skrivningar gällande civilsamhälle och näringsliv är för tunna och 
det är angeläget att det finns en struktur för samverkan även med 
aktörer utanför stadens organisation som inte omfattas av 
Samverkan Stockholmsregionen (SSR). Detta bör kompletteras och 
förtydligas utifrån samtliga fokusområden i programmet. 
  
Vi vill också betona vikten av att Stockholm samarbetar 
internationellt där erfarenheter och arbetssätt kan delas för att bättre 
förbereda staden på samhällsstörande händelser. Under föregående 
mandatperiod blev Stockholm medlemmar i Counter Terrorism 
Preparedness Network (CTPN), ett nätverk av städer, akademiker 
och oberoende experter vars syfte är att stärka strategisk beredskap 
och utgör ett gott exempel på kunskapsutbyte. 
  
Reservation 2 
Ghazal Saberian (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till 
förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 
2. Att därutöver anföra 

  
I  remissen gällande Stockholm stads säkerhetsprogram är 
vänsterextremistiska miljöer inte inkluderade i kategorin för de 
största hoten mot demokratin,  endast islamistiska och 
högerextremistiska miljöer pekas ut. Den bedömningen skiljer sig 
från Säkerhetspolisens aktuella lista, som även  inkluderar den 
vänsterextrema miljön. 
  
Vi efterfrågar därför en komplettering av säkerhetsprogrammet. 
  
Reservation 3 
Åsa Nilsson Söderström (L) reserverade sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Att istället anföra följande 

  
Vi saknar ett fokus på cybersäkerhetsperspektivet. Det framgår av 
ärendet att stadens nämnder och bolag ansvarar för arbetet, med 
stöd av stadens säkerhetsskyddschef som har det övergripande 
ansvaret. Detta är av stor vikt: alla stadens verksamheter med digital 
verksamhet behöver ha beredskap för cyberattacker, samtidigt som 
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det behöver finnas ett centralt stöd i staden att få. 
  
Frågan återstår hur man säkerställer efterlevnad i respektive 
nämnd/bolag. Att enbart göra en analys räcker inte. Kontinuerlig 
revision av regelefterlevnad och systematiskt cybersäkerhetsarbete 
är av yttersta vikt. Även i system som köps in från 
underleverantörer och som driftas av tredjepart. Detta har blivit 
tydligt under se senaste veckorna. 
  
Vi menar att termen "cybersäkerhet" behöver synas på fler platser. 
Det är korrekt att "cyberförsvar" är ett militärt ansvarsområde, men 
det dagliga ansvaret för cybersäkerhet ligger hos det civila, och ska 
så göra. Det borde få ett större utrymme under en egen fokuspunkt i 
dokumentet. 
  
Det framgår av ärendet vidare att "Nämnder och bolagsstyrelser ska 
bidra till utveckling och goda beslutsunderlag genom att 
dokumentera och rapportera händelser, incidenter, lägesbilder och 
andra iakttagelser som kan påverka stadens säkerhet."  Här menar vi 
att nämnder och bolag också borde få en månadssammanställning 
på digitala incidenter och risker. Mycket information från 
verksamheten levereras i övrigt när det kommer till säkerhetsfrågor, 
men just den digitala delen saknas. Nämnder och bolagsstyrelser 
bör kunna redovisa en generell överblick på vilka hotbilder som 
finns, och hur dessa motverkas. Cybersäkerhet behöver få utrymme 
i stadens forum på samma sätt som när vi följer upp verksamheten i 
övrigt.  
  
Under punkten om säkerhetsskydd nämns "signalskydd" specifikt. 
Detta är viktigt, men med tanke på införandet av EU-direktivet 
NIS2 som införlivas senast 17 oktober 2024 i svensk lagstiftning så 
kommer troligen ansvarsområdet utökas. Här hade vi i skrivelsen 
velat se fler aspekter av informationssäkerheten. Det skulle tydligt 
behöva framgå att krav ställs vad gäller efterlevnad av stadens 
säkerhetsskyddsregler i enlighet med gällande lagstiftning och krav 
på god hygien inom cybersäkerhet. Bland annat kryptering av data, 
kontinuerlig övervakning av system, rutiner för incidenthantering 
och andra relevanta säkerhetsfunktioner. 
  
Reservation 4 
Patrick Amofah (C) reserverade sig mot nämndens beslut till 
förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att delvis godkänna förslag på nytt säkerhetsprogram 
2. Att därutöver anföra följande 

  
Vi i Centerpartiet välkomnar revideringen av Stockholms stads 
viktiga säkerhetsprogram men saknar resonemang kring det stora 
ansvar staden rimligtvis borde ha för förtroendevalda politikers 
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säkerhet. Den politiska debatten har blivit råare och färre engagerar 
sig i politiska partier idag samtidigt som att hotet mot 
förtroendevalda ökar. 25 procent av alla förtroendevalda har någon 
gång varit utsatta för någon form av trakasserier, hot eller våld 
enligt Brottsförebyggande rådet. Det är ett hot mot individer såväl 
som familjer och i förlängningen hela vårt demokratiska samhälle. 
  
Hot och hat mot förtroendevalda lyfts visserligen som ett eget 
avsnitt i säkerhetsprogrammet men inriktningen och ambitionen 
tycks inte ha följt med den komplexa hotbild som förtroendevalda 
allt för ofta utsätts för i sin roll som beslutsfattare. De 
påverkansförsök och hot som förtroendevalda kan utsättas för i sitt 
beslutfattande är mer komplex än den säkerhet som är specifikt 
kopplat till nämnder och bolagens fysiska möten. Hotfulla 
situationer och våld kan uppstå utifrån att en person har ett politiskt 
uppdrag. 
 
Hotet mot de demokratiska processerna kan komma från olika håll. 
Stater, aktörer inom den organiserade brottsligheten och enskilda 
missnöjda medborgare kan genom hot, politisk påverkan och hat ha 
direkt inverkan på politiska beslut inom t.ex. socialtjänst, tillsyn, 
upphandling m.m. De förtroendevalda som lyfts särskilt i 
programmet: borgarråd, fullmäktiges presidium och gruppledare 
utgör en allt för snäv krets. Det ter sig till exempel märkligt och 
som en tydlig brist i programmet att fullmäktigeledamöters säkerhet 
inte nämns. Stadsledningskontoret borde rimligtvis ha och ta ett 
särskilt ansvar även för dessa. 
 
Det knappa stycket som berör förtroendevalda i 
säkerhetsprogrammet bemöter inte den komplexa och 
mångfacetterade hotbilden som stadens förtroendevalda riskerar att 
möta i dagens samhälle. Stockholms stad behöver på en 
övergripande nivå säkerställa att vår liberala demokrati värnas och 
att politiskt engagerade personer känner sig trygga i sitt arbete och 
engagemang över hela staden. 
  
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/665-2 (Godkänd - R 2) Stockholms stads 
säkerhetsprogram 

 JÄRVA 2023/665-1.1 Bilaga - Stockholms stads 
säkerhetsprogram, remissversion 

 JÄRVA 2023/665-1 Följebrev Stockholms stads 
säkerhetsprogram, KS 2023/1267 
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§ 22 
Ändring av reglementen för vissa facknämnder och 
stadsdelsnämnder  
Remiss från kommunstyrelsen 
JÄRVA 2023/686 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens yttrande över 
remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsledningskontoret har tagit fram förslag till ändringar i 
reglementena för arbetsmarknadsnämnden, avfallsnämnden, 
fastighetsnämnden, kommunstyrelsen, servicenämnden, 
socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden, stadsdelsnämnderna, 
trafiknämnden, utbildningsnämnden och äldrenämnden. Ändringar 
har främst skett utifrån fullmäktiges beslut om budget 2023. 
Ärendet är nu på remiss hos berörda nämnder. Förvaltningen har 
inga synpunkter på remissförslaget och föreslår att nämnden 
godkänner förvaltningens yttrande över remissen och överlämnar 
det till kommunstyrelsen. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/686-2 (Godkänd - R 1) Remiss - Ändringar av 
reglementen för vissa facknämnder och stadsdelsnämnderna 

 JÄRVA 2023/686-1.5 Bilaga - Reglemente för 
arbetsmarknadsnämnden 

 JÄRVA 2023/686-1.4 Bilaga - Reglemente för 
servicenämnden 

 JÄRVA 2023/686-1.7 Bilaga - Reglemente för 
kommunstyrelsen 

 JÄRVA 2023/686-1.9 Bilaga - Reglemente för 
fastighetsnämnden 

 JÄRVA 2023/686-1.11 Bilaga - Reglemente för 
avfallsnämnden 

 JÄRVA 2023/686-1 Följebrev Ändring av reglementen för 
vissa facknämnder och stadsdelsnämnder , KS 2023/1225 
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 JÄRVA 2023/686-1.1 Bilaga - Reglemente för 
stadsbyggnadsnämnden 

 JÄRVA 2023/686-1.2 Bilaga - Reglemente för 
socialnämnden 

 JÄRVA 2023/686-1.3 Bilaga - Reglemente för 
stadsdelsnämnderna 

 JÄRVA 2023/686-1.6 Bilaga - Reglemente för 
trafiknämnden 

 JÄRVA 2023/686-1.10 Bilaga - Reglemente för 
äldrenämnden 

 JÄRVA 2023/686-1.12 Bilaga - Reglemente för 
utbildningsnämnden 
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§ 23 
Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters 
rättigheter  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 
2023/444 
JÄRVA 2023/727 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
En remiss från kommunstyrelsen har inkommit till Järva 
stadsdelsförvaltning med en begäran om att nämnden yttrar sig om 
ett förslag om att inrätta ett råd för nationella minoriteters 
rättigheter under kommunstyrelsen. 
 
Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av de nuvarande 
samrådens arbete och organisering i syfte att stärka delaktigheten 
och inflytandet för de nationella minoriteterna. Översynen visade att 
stadens arbete behöver förbättras och tydliggöras. 
Stadsledningskontoret föreslår därför att ett råd för nationella 
minoriteters rättigheter ska inrättas under kommunstyrelsen. Rådets 
uppdrag ska vara att ge råd och stöd i strategiska frågor som rör de 
nationella minoriteterna, fungera som remissorgan och bevaka och 
följa upp frågor som påverkar nationella minoriteters rättigheter. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget att inrätta ett råd för 
nationella minoriteter. Det bedöms dels bidra till en förbättrad 
struktur för inflytande för de nationella minoriteterna, dels en 
förbättrad struktur och tydlighet för stadsdelsförvaltningarna i 
arbetet med nationella minoriteters rättigheter. Avseende 
stadsledningskontoret bedömning att rådet kommer behöva 
kompletteras med andra former av samråd ser förvaltningen en risk 
att det på nytt kan skapas många samråd över staden som inte är 
tillräckligt koordinerade. Därför är det centralt med en samordning 
som ger ett tydligt stöd till nämndernas arbete att tillgodose de 
nationella minoriteternas rättigheter. 
 
Förvaltningen vill även framhålla vikten av att barnrätts- och 
jämställdhetsperspektivet beaktas i rådets arbete. 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
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Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Åsa Nilsson Söderström (L) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 1 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. att därutöver anföra. 

  
I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, 
samer, sverigefinnar och tornedalingar. Samer är också ett urfolk. 
Rätten till delaktighet och inflytande regleras i lagen (2009:724) om 
nationella minoriteter och minoritetsspråk. 
  
Rätten till delaktighet och inflytande är mycket viktig. Samtidigt är 
det viktigt att komma ihåg att förutsättningarna, behoven och 
utmaningarna för de olika nationella minoriteterna ser olika ut. Vi 
vill särskilt stryka under den judiska minoritetens rätt till 
delaktighet och inflytande och därigenom möjligheten att stärka och 
bevara judiskt liv i Stockholm och Sverige i en tid då vi nu tyvärr 
ser tydliga tecken på en ökad antisemitism i samhället. 
  
Vi är dock inte av uppfattningen att ett nytt kommunalt råd bäst 
tillgodoser de nationella minoriteternas rättigheter. Vi ser tvärt om 
en uppenbar risk att ett råd leder till att minoritetsfrågor inte får 
tillräckligt mycket utrymme och uppmärksamhet i det dagliga 
arbetet, utan begränsas just till rådets fyra planerade sammanträden 
per år. 
  
Stockholm är idag förvaltningsområde för finska, meänkieli och 
samiska och har ett ansvar för att de åtaganden som medföljer 
uppfylls. I de fall som brister upptäcks bör i första hand åtgärder 
vidtas för att rätta till dessa tillsammans med exempelvis 
Länsstyrelsen eller Sametinget. 
  
Centralt för Moderaternas inställning i minoritetspolitiken är att 
minoriteters rättigheter och delaktighet ska tillgodoses. Men det bör 
finnas andra och mer träffsäkra verktyg för att uppnå det än att 
inrätta ett nytt råd under kommunstyrelsen. 
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Reservation 2 
Åsa Nilsson Söderström (L) reserverade sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Att istället anföra följande 

  
Liberalerna ställer sig positiva till införandet av kommunstyrelsens 
råd för nationella minoriteters rättigheter. Vi delar bilden att ett råd 
för nationella minoriteters rättigheter skulle stärka de nationella 
minoriteternas rätt till delaktighet och inflytande. 
  
Vi menar att staden också bör överväga hur HBTQI-frågorna 
behandlas då en del andra kommuner, till exempel Göteborg och 
Gävle, inrättat HBTQI-råd. 
  
Ett förslag kunde vara att titta på Göteborgs HBTQI-råd som 
förutom att lämna yttranden och vara ett kommunalt remissorgan 
ska ta initiativ till utvecklingsinsatser och förbättringar för hbtqi-
personer i Göteborg. En gång per år ska rådet också anordna ett 
öppet möte, dit alla är välkomna för att lämna synpunkter och ge 
förslag på hur Göteborg ska bli en öppen och inkluderande stad. 
Särskilt vänder sig de öppna mötena till enskilda HBTQI-personer i 
Göteborg som inte är organiserade i föreningar eller nätverk. 
  
Vi har i staden olika råd för att ta tillvara olika gruppers intressen 
när det kommer till ärenden som är på väg fram eller beslut ska 
fattas. Vi menar att staden centralt kan ta sig an också HBTQI-
frågorna på ett mer samordnat sätt inom ramen för ett HBTQI-råd. 
  
Frågan är aktualiserad av den samtida debatten där det finns starka 
krafter som vill trycka tillbaka vunna rättigheter. Vi vill att staden 
utreder formerna för ett sådant samråd. 
  
Särskilt uttalande 
Patrick Amofah (C) lade fram ett särskilt uttalande: 
  
De nationella minoriteterna i Sverige är judar, romer, samer, 
sverigefinnar och tornedalingar och de nationella minoritetsspråken 
är finska, jiddisch, meänkieli, romani chib och samiska. De grupper 
som är nationella minoriteter har olika bakgrund, kultur och historia 
men gemensamt är att alla har långvarig historisk närvaro i landet 
och är en viktig del av Sveriges historia. Sverige ratificerade också 
för över 20 år sedan Europarådets minoritetskonventioner, 2010 
trädde minoritetslagen i kraft och lagen förstärktes 2019. Sverige 
har därmed åtagit sig att vidta lämpliga åtgärder för att inom alla 
områden av det ekonomiska, sociala, politiska och kulturella livet 
främja fullständig jämlikhet mellan nationella minoriteter och den 
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övriga befolkningen. De nationella minoriteternas rättigheter gäller i 
hela samhället och inte minst vilar ett stort ansvar på kommuner att 
främja minoritetsspråken, sprida information och se till att de som 
tillhör de nationella minoriteterna får möjlighet till delaktighet och 
inflytande i frågor som rör dem. Stockholms stad är dessutom 
förvaltningsområde för finska, meänkieli och samiska, vilket bland 
annat ger rätt att kommunicera med staden på sitt språk i tal och 
skrift samt rätt att få äldreomsorg på sitt minoritetsspråk. 
  
Centerpartiets välkomnar att ett råd för nationella minoriteters 
rättigheter inrättas. Trots att det skett en del positiv utveckling på 
området så krävs det långsiktighet, nya verktyg och samråd för att 
stärka arbetet med nationella minoriteters rättigheter.  Dock saknar 
vi från Centerpartiet både i tjänsteutlåtandet från förvaltningen samt 
i underlaget att det är skillnad på vilka skyldigheter staden har 
gentemot samer, tornedalingar samt sverigefinnar i förhållande till 
övriga nationella minoriteter eftersom Stockholm är 
förvaltningskommun åt dessa. Både stadens och minoriteternas 
utgångspunkt blir annorlunda vad gäller just dessa grupper. 
Centerpartiet vill därför särskilt uppmärksamma vikten av att 
säkerställa språk- och kulturkompetensen i äldreomsorgen. 
Stockholm behöver stärka medarbetarnas kompetens och 
informationen till bland annat personer som tillhör de nationella 
minoriteterna. Det är mycket bra att man uppmärksammar 
nationella minoriteters högtider men det är inte på något sätt 
tillräckligt för att uppfylla de lagstadgade rättigheter som samer, 
tornedalingar eller sverigefinnar har inom äldreomsorgen i enlighet 
med stadens status som förvaltningsområde. Vidare står det i 
underlagen att rådet inte ska fatta beslut utan fungera som en 
remissinstans vilket vi menar skapar en otydlighet kring huruvida 
rådet ska besluta om skriftliga yttranden eller enbart fungera som en 
diskussionsklubb. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/727-2 (Godkänd - R 1) Inrätta 
kommunstyrelsens råd för nationella minoriteter 

 JÄRVA 2023/727-1.1 Stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande - Inrätta kommunstyrelsens råd för 
nationella minoriteters rättigheter  

 JÄRVA 2023/727-1 Följebrev Inrätta kommunstyrelsens råd 
för nationella minoriteters rättigheter, KS 2023/444 

 JÄRVA 2023/727-1.2 Bilaga - Instruktion för 
kommunstyrelsens råd för nationella minoriteter rättigheter 
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§ 24 
Motion om att motverka desinformationskampanjen mot 
socialtjänsten  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/1216. 
JÄRVA 2024/26 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion om att 
motverka desinformationskampanjen mot socialtjänsten, upprättad 
av Andréa Hedin (M) och Sophia Granswed Baat (M). I motionen 
framförs sju förslag om hur staden ska arbeta med att motverka 
desinformationskampanjen. Detta ska ske genom samverkan med 
kommunala och fristående skolor och förskolor. 
 
Förvaltningens nuvarande och planerade arbetssätt gällande 
samverkan med kommunala och fristående förskolor och skolor 
bedöms vara i linje med förslagen som framförs i motionen. 
 
Förvaltningens förslag till beslut är att Järva stadsdelsnämnd 
överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 
till förmån för eget förslag enligt följande: 
  

1. Att bifalla motionen i sin helhet samt 
2. Att därutöver anföra 

  
Socialtjänsten utgör en central del av samhällets stöd till människor 
som befinner sig i utsatthet, inte minst barn och unga. Utan 
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socialtjänsten faller en stor del av det skyddsnät som många 
stockholmare behöver och vi vet att ju tidigare insatser görs, desto 
större är sannolikheten att vi kan hjälpa både individer och familjer 
att må bättre. Mot bakgrund av detta är det viktigt att människor 
vågar vända sig till socialtjänsten i ett tidigt skede när de upplever 
att de behöver extern hjälp. 
  
Förtroendet för offentliga institutioner, däribland socialtjänsten, är 
idag hotat, bland annat till följd av den pågående 
desinformationskampanj som sker. Motionen ger flera förslag på 
bättre verktyg för att möta desinformationskampanjer med fakta och 
relationsbyggande insatser, såsom ökad närvaro av socialtjänsten på 
föräldramöten och införandet av förskolesociala team – en länk 
mellan förskola och familjecentral som ska stötta familjer som 
behöver vägledning. Staden behöver flytta fram positionerna i 
arbetet mot desinformationskampanjer och idag tenderar 
framgångsrika arbetssättet att bli personberoende. Motionen ger 
konkreta förslag på hur det arbetet ska kunna utvecklas och 
förbättras och bör därför bifallas. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/26-2 (Godkänd - R 1) Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten 

 JÄRVA 2024/26-1.1 Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten 

 JÄRVA 2024/26-1 Följebrev Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten 
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§ 25 
Boverkets rapport Utvärdering av lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag  
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2023/1441 
JÄRVA 2024/76 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 
remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat Boverkets rapport ”Utvärdering av 
lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag” till Järva 
stadsdelsnämnd för yttrande. 
 
Den nuvarande lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag 
trädde i kraft den 1 juli 2018. Lagens syfte är att genom bidrag till 
anpassning av bostäder kunna ge personer med 
funktionsnedsättning en möjlighet till ett självständigt liv i eget 
boende. Boverket har på uppdrag av regeringen utvärderat lagen om 
bostadsanpassningsbidrag och analyserat hur den har påverkat 
utvecklingen av bostadsanpassningsbidraget. Bakgrunden grundar 
sig i att antalet ansökningar om antalet beviljade bidrag och 
bidragssummor sjunkit under senare år. 
 
Regeringens utvärderingsuppdrag till Boverket har varit att belysa 
vad som hänt samt att redovisa orsaker till nedgången. Vidare att 
Boverket lämnar förslag på åtgärder för att personer med 
funktionsnedsättning ska få tillgång till nödvändiga anpassningar i 
bostaden. 
 
Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom flera av Boverkets 
förslag till ändringar om rätten till bostadsanpassning, reparations- 
och återställningsbidrag 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 
 JÄRVA 2024/76-1.2 Remiss - Boverkets rapport 

Utvärdering av lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag - Rapport 2023:11 

 JÄRVA 2024/76-1 Följebrev Boverkets rapport Utvärdering 
av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag - Rapport 
2023:11 
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§ 26 
Anmälan till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) av ej 
verkställda beslut enligt SoL och LSS – kvartal 4 2023  
JÄRVA 2024/88 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner anmälan av 

sammanställningarna för ej verkställda beslut kvartal fyra. 
2. Sammanställningarna för ej verkställda beslut kvartal fyra 

läggs till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lag om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) skyldighet att kvartalsvis 
rapportera gynnande beslut som inte har verkställts inom tre 
månader från beslutsdatum. Skyldigheten gäller även att rapportera 
avbrott i verkställigheten och åter anmäla tidigare anmälda ärenden 
fram till dess att besluten är verkställda. Rapportering sker till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Rapportering sker även 
till äldrenämnden, socialnämnden och stadsrevisionen. Denna 
rapporteringsperiod avser kvartal fyra från och med 1 oktober till 
och med 31 december 2023. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/88-4 (Godkänd - R 1) Anmälan till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) av ej verkställda 
beslut enligt SoL och LSS - kvartal 4 2023 
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§ 27 
Anmälan av medborgarförslag om att anställa en 
parkourinstruktör som engagerar och introducerar 
skolelever i parkour vid Tenstadalens lekplats  
JÄRVA 2023/803 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att 
bereda inkommet medborgarförslag som handlar om att anställa en 
parkourinstruktör som engagerar och introducerar skolelever i 
parkour vid Tenstadalens lekplats. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Inkommet medborgarförslag om att anställa en parkourinstruktör 
som engagerar och introducerar skolelever i parkour vid 
Tenstadalens lekplats. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2023/803-3 (Godkänd - R 1) Anmälan av 
medborgarförslag om att anställa en parkourinstruktör som 
engagerar och introducerar skolelever i parkour vid 
Tenstadalens lekplats 

 JÄRVA 2023/803-2 Medborgarförslag om att anställa en 
parkourinstruktör som engagerar och introducerar skolelever 
i parkour vid Tenstadalens lekplats_Bortredigerad 
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2024-02-22 

§ 28 
Medborgarförslag om åtgärder för unga mellan 19-29 år i 
Järva som varken arbetar eller studerar  
Anmälan av medborgarförslag 
JÄRVA 2024/92 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att 
bereda inkommet medborgarförslag som handlar om åtgärder för 
unga mellan 19-29 år i Järva som varken arbetar eller studerar. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Inkommet medborgarförslag som handlar om åtgärder för unga 
mellan 19-29 år i Järva som varken arbetar eller studerar. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/92-2 (Godkänd - R 1) Anmälan av 
medborgarförslag om åtgärder för unga mellan 19-29 år som 
varken arbetar eller studerar i Järva 

 JÄRVA 2024/92-3 Medborgarförslag kring åtgärder för unga 
mellan 19-29 år som varken arbetar eller studerar i 
Järva_Bortredigerad 
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2024-02-22 

§ 29 
Medborgarförslag om fler kultur-och fritidsaktiviteter i 
Spånga  
Anmälan av medborgarförslag 
JÄRVA 2024/93 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att 
bereda inkommet medborgarförslag som handlar om fler kultur-och 
fritidsaktiviteter i Spånga. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Inkommet medborgarförslag om fler kultur-och fritidsaktiviteter i 
Spånga. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/93-2 (Godkänd - R 1) Anmälan av 
medborgarförslag om fler kultur-och fritidsaktiviteter i 
Spånga 

 JÄRVA 2024/93-3 Medborgarförslag om fler kultur-och 
fritidsaktiviteter i Spånga_Bortredigerad 
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2024-02-22 

§ 30 
Anmälan av delegationsbeslut  
JÄRVA 2024/10 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 
Ärendet 

 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/10-2 (Godkänd - R 1) Anmälan av 
delegationsbeslut 
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Protokoll nr 3/2024 
 

2024-02-22 

§ 31 
Protokoll för näringslivsrådet  
JÄRVA 2024/7 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger protokollet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Protokoll från den 11 december 2023 anmäls. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/7-1 Protokoll från Näringslivsrådet 2023-12-
11 

 JÄRVA 2024/7-2 Bilaga till protokoll från näringslivsrådet 
2023-12-11 
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2024-02-22 

§ 32 
Protokoll för pensionärsrådet  
JÄRVA 2024/5 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger protokollet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Protokoll från den 14 februari 2024 anmäls. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/5-3 Prototokoll pensionärsråd 2024-02-14 
 JÄRVA 2024/5-3.2 Bilaga 1 Stockholms stads 

äldreombudsman 
 JÄRVA 2024/5-3.1 Bilaga 2 till Järva Pensionärsråds 

protokoll 2024 
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2024-02-22 

§ 33 
Protokoll för funktionshinderrådet  
JÄRVA 2024/6 
 

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger protokollet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Protokoll från den 12 februari 2024 anmäls. 
 
  
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 JÄRVA 2024/6-2 Protokoll från Funktionshinderrådets 
sammanträde 20240212 
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2024-02-22 

§ 34 
Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter  

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att 
bereda inkommen skrivelse. 
 
Inkomna skrivelser 

 Skrivelsen från Åsa Nilsson Söderström (L) angående RSU-
grupper. 
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2024-02-22 

§ 35 
Anmälan av inkomna och upprättade handlingar under 
januari 2024  

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 
  
Ärendet 
Förteckning för Järva stadsdelsnämnd (januari) finns i pärm på 
sammanträdet. 
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2024-02-22 

§ 36 
Inkomna rapporter, protokollsutdrag med mera  

Beslut  
Järva stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 
  
Ärendet 

 Protokoll fört vid Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) 
2024-01-23 

 Protokoll från KPR, Kommunstyrelsens pensionärsråd, 
sammanträde den 13 februari 2024 

 Förvaltningsgruppens protokoll från den 17 januari 2024 
 Kommunfullmäktiges beslut 2024-01-29 § 14 - Maxtaxa 

2024 – nya avgifter förskola, fritidshem och omsorg på 
obekväm arbetstid 

 Kommunfullmäktiges beslut 2024-01-29 § 20 - 
Gemensamma miljökrav vid upphandling av entreprenader 
2024 

 Kommunfullmäktiges beslut 2024-01-29 § 17 - Riktlinje 
chefsstruktur 

 Kommunfullmäktiges beslut 2024-01-29 § 16 - Stockholms 
stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och 
unga vuxna dras in i kriminalitet 
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2024-02-22 

§ 37 
Förvaltningens och nämndens information och frågor  
Inget togs upp. 
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